
PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY 

W JAROSŁAWIU
ul. Grunwaldzka 7
37-500 Jarosław

PSK. 9020.12.9.2025                                                               Jarosław, dnia 04.11.2025r.

Komunikat 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jarosławiu 
z dnia 04.11.2025r. 

w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia
w zakresie parametrów:

 trihalometany - ogółem (Ʃ THM) , mangan 
oraz  twardość ogólna (sumaryczna zawartość wapnia i magnezu),

z wodociągu sieciowego Wietlin

zaopatrującego miejscowości: : 
Wietlin I, Wietlin, Wietlin Osada, Wysocko,  Bobrówka

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu, na podstawie 
sprawozdania z dnia 20.10.2025r. oraz 28.10.2025r. z badania próbki wody pobranej 
w dniu 13.10.2025r. informuje o podwyższonej zawartości trihalometanów – ogółem
 (Ʃ THM) , manganu oraz  twardości ogólnej (sumarycznej zawartości wapnia i magnezu) 
w wodzie przeznaczonej do spożycia z wodociągu sieciowego Wietlin. Jednocześnie 
nadmienia, że badana próbka wody spełnia wymagania mikrobiologiczne zawarte 
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Mangan w wodzie do spożycia nadaje jej specyficzny zapach, smak i wygląd. Jego obecność powoduje plamy 
o rdzawym zabarwieniu na urządzeniach sanitarnych i tekstyliach. 
Twardość ogólna może wpływać na negatywną ocenę smaku wody przez konsumentów. Podczas podgrzewania 
wody na ściankach naczynia powstaje biały osad, a na powierzchni herbaty tworzą się oleiste plamy.
Trichlorometan (chloroform) jest związkiem Jest wchłaniany po wprowadzeniu drogą doustną, poprzez inhalację lub 
przez skórę, Chloroform ma szczególne znaczenie dla zdrowia konsumentów z uwagi na to, że długotrwała ekspozycja 
może powodować zmiany w nerkach, wątrobie, tarczycy.

Woda nadaje się do picia i na potrzeby gospodarcze.

Zarządca wodociągu został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem 
doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Powyższe informacje obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu
mgr inż. Jadwiga Marycka - Legeny

(podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)
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